
RADA MIEJSKA
w SĘPOLNlE'KRAJEN'SK[M

ol. -l Kościuszki l'l
89-400 Sępólno Krajeńskie

Or.0002.ll.7.2020

Protokół Nr XXVI/2020
z XXVI zdalnej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim,

która odbyła się w dniu 25 listopada 2020 r. w godzinach od 10:00 do 11:59.

Prowadzący obrady - Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Lesinski, który
obrady zdalnej sesji prowadził z sali im. L. Prądzyńskiego w Urzędzie Miejskim w
Sępólnie Krajeńskim ul. T. Kościuszki 11.

Ad. 1 0twarcie sesji

Otwarcia zdalnej XXVI sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim dokonał Pan
Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej, który poinformował, że sesja
będzie utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dżwięk. Nagrania z sesji
są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy
oraz 'vy inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący RM poinformował, że sesja Rady Miejskiej została zwołana i odbywa
się w trybie zdalnym zgodnie z art. 1 5zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalcza?niem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.
Przywołany przepis pozwala na prowadzenie obrad sesji, podejmowania rozstrzygnięć,
w tym uchwał z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość - zdalny
tryb obradowania.

(

Następnie Przewodniczący RM przywital wszystkich radnych Rady Miejs]-ciej w
Sępólnie Krajeńskim, Pana Waldemara Stupałkowskiego Burmistrza Sępólna
Krajeńskiego, Pana Marka Zieńko Zastępcę Burmistrza, Panią Annę Buchwald
Skarbnika Gminy, Pana Dariusza Wojtanię Sekretarza Gminy, Panią Dagmarę
Fabiszak Radcę Prawną Urzędu oraz wszystkich uczestniczących i oglądających w
mediach.

Lista obecności Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli Gminy Sępólno
Krajeńskie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący RM poinformował, że w związku z tym, że sesja odbywa się w trybie
zdalnyrn obecność radnych będzie sprawdzona poprzez wyczytanie nazwisk
wszystkich radnych, którzy po wywołaniu potwierdzą swoją obecność.

Przewodniczący RM stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 co stanowi
quorum, przy którym Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim moźe obradować
i podejmować prawomocne uchwały.

Lista radnych RM biorących udział w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Nieobecny radny RM Antoni Dolny usprawiedliwiony.
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b) przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący RM poinformowal źe porządek obrad radni otrzymali wraz
z zawiadomieniem o sesji, został zarnieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, w
związku z tym wskazał, że nie będzie odczytywać go podczas sesji.

Następnie Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś chciałby zlo0c wniosek w sprawie
zmiany porządku obrad. W zwiyku z tym, że nikt nie złożaył wniosku o zmianę
porządku obrad, poinformował, że RM będzie obradowała według przygotowanego
porządku obrad.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,
b) przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

3. Sprawozdanie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z działalności w okresie
między sesjarni, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

(

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności w okresie między
sesjarni.

5. Składanie interpelacji i zapytań przez radnych.

6. Wolne wnioski i informacje.

7. Informacja na temat przygotowania do sezonu zimowego i utrzymania dróg.

8. Informacja w zakresie mieszkań komunalnych i socjalnych, gospodarka tymi
zasobarni tj. podaż, popyt, czynsze, windykacja należności czynszu, polityka
inwestycyjna w tym zakresie i inne problemy związane z gospodarką zasobami
komunalnymii mieszkaniowymi.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sępólno Krajeńskie,

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2020 rok,

C

c) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla
Województwa Kujawsko-Pomorskiego,

d) udzielenia dotacji dla Powiatu Sępoleńskiego,

e) określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości na
terenie Gminy Sępólno Krajeńskie,

f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

g) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sępólno Krajeńskie,
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h) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024 w Gminie Sępólno
Krajeńskie,

i) przyjęcia Gminnego Prograrnu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021,

j) wyra?żenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki nr 67 / 21
obręb 4 Sępólno Krajeńskie na okres 5 lat,

k) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz informacje Przewodniczącego Rady o
udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na interpelacje i zapytania
zgłoszone na poprzedniej sesji.

11. Odpowiedzi na wolne wnioski.

12. Zakończenie sesji.

t

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

Przewodniczący RM poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w biurze Rady
Miejskiej ora?z przesłany radnym za pomocą poczty elektronicznej. Zapytał radnych o
ewentualne uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie było, w związku z powyższym Przewodniczący RM zarządził
głosowanie oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Radni RM po alfabetycznym wyczytaniu nazwisk przez Przewodniczącego RM
opowiedzieli się, czy są ,,za", ,,przeciw" czy ,,wstrzymują się" od głosu.

Protokół z XXV sesji Rady Miejskiej zostal przyjęty następującymi głosami:

za-14 radnych, przeciw- O radnych, wstrzymało się- O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący RM zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad. 3 Sprawozdanie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z działalności w okresie
między sesjami, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej

Przewodniezący RM poinformował, iź Pan Burmistrz Sępólna Krajeńskiego zło$ł
sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami na jego ręce. Zostało ono
przesłane radnym za pośrednictwem poczty elektronicznej, będzie ono stanowiło
załącznik do protokołu, dlatego nie będzie czytane.

Sprawozda?nie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do sprawozdania.
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Głos zabrał Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, który uzupełnił sprawozdanie
informację z dnia poprzedniego dotyczącą Prograrnu Kolej Plus. Wskazał, że w
miesiącu wrześniu w sprawozdaniu z działalności informował, że odbyło się spotkanie
na szczeblu sarnorządów naszego Powiatu Sępoleńskiego z przedstawicielami
Koronowa, gdzie został omówiony projekt uruchomienia linii kolejowej relacji
Chojnice-Kamień-Sępólno-Więcbork-Sośno-Koronowo-Bydgoszcz. Wniosek taki
został złożony do Rządowego Prograrnu Kolej Plus i został pozytywnie zweryfikowany
i przeszedł do kolejnego etapu. Burmistrz Stupałkowski wyjaśnił, że nie oznacza to,
że będzie on realizowany, natomiast jest na dobrej drodze. W kujawsko-pomorskim
złożono 6 wniosków m.in. Chełmno, dwa wnioski zostały złożone przez Grudzłądz i
żnin oraz wniosek Gminy Koronowo, który w zasadzie dotyczy także naszej Gminy ria
utworzenie nowego połączenia kolejowego. Program Kolej Plus zaplanowano do
realizacji do roku 2028 i przewidziano też środki finansowe na jego realizację.
Program szacowany jest na 6,6 miliarda złotych w skali kraju, w tym 5,6 miliarda
złotych stanowią środki z budżetu państwa, a około 1 miliard to środki jednostek
samorządu terytorialnego. Dodal, że wiąże się to z tym, że gmina będzie zabiegała o
środki z samorządu naszego województwa na uruchomienie tego programu. Kolejnyrn
etapem, który trzeba przejść jest opracowanie studium wykonalności tego projektu i
na ten dokument jest 12 miesięcy od chwili otrzymania pozytywnej pisemnej
informacji.

Głos zabrała radna RM Lucyna Pająk, która w nawiązaniu do informacji z Konwentu
Burmistrzów z dnia 18 listopada br. dot. dofinansowania termomodernizacji i
wymiany źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych we wsiach popegeerowskich, o
której mowa w sprawozdaniu zapyta?ła, czy 5est to zapowiedż nowego programu, czy
jest to program, który jest juź w toku.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, wyjaśnił że jest jeden prograrn, który dotyczy
budynków wielorodzinnych na obszarach po dawnych gospodarstwach rolnych.
Wskazał, że otrzymali informację na ten temat od Dyrektora KOWRu. Informacja
będzie upowszechniona, aby mieszkańcy, którzy mieszkają na terenie naszej gminy
w budynkach wielorodzinnych na tych obszarach po gospodarstwach rolnych mogli
z tego prograrnu skorzystać. Dodał, że na dzień dzisiejszy jest tylko informacja, że
taki prograrn zostaje uruchomiony i będą środki pomocowe, ale nie wiadomo jeszcze
w jakiej formie i na jakich zasadach, bo dotyczy to każdego bez względu, czy jest to
własność samorządu, czy są to spółdzielnie, czy też inne podmioty. Burmistrz Sępólna
Krajeńskiego stwierdził, że jest to atrakcyjna forma pomocy dla tych wszystkich,
którzy jeszcze dzisiaj borykają się z problemem termomodernizacji i wymiany żródeł
ciepła.

W związku z tym, że więcej pytań do sprawozdania nie złożono Przewodniczący RM
zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego według porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Pryewodniczącego Rady Miejskiej z działalności w okresie
między sesjami

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowa?ł, że informacja została również wysłana
do wiadomości radnych za pośrednictwem poczty elektronicznej, dlatego będzie ona
stanowiła załącznik do protokołu i nie zostanie odczytana.

Informacja stanow' załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący RM zapytal czy są pytania do informacji.

Nikt nie zabrał głosu, wobec tego Przewodniczący RM zarnknął ten punkt i przeszedł
do kolejnego.

o

(

(
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Ad. 5 Składanie interpelacji i zapytań przez radnych

Przewodniczący RM otworzył punkt dotyczący składania interpelacji i zapytań przez
radnych. Poinformował, że w dniu dzisiejszym radny RM Antoni Dolny zło,$ł
interpelację. Treść interpelacji została odczytała przez Przewodniczącego RM. Pismo
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Ponadto Przewodniczący RM poinformował, że
radny otrzyma odpowiedż na interpelację zgodnie z przepisami ustawy. Dodał, źe Pan
radny otrzyma także odpowiedź na informację w zakresie udziału
korespondencyjnego w sesji.

W

Nikt więcej nie zło,$ł interpelacji, ani zapytania, wobec tego Przewodniczący RM
zamknął ten punkt i przeszedł do następnego.

Ad. 6 Wolne wnioski i informacje
Wolne wnioski zło;:li :

i

Głos zabrał radny RM Artur Juhnke, który podziękował za przychylność i pomoc w
realizacji pomysłu umieszczenia tablic historycznych na terenie naszego miasta.
Podziękował Panu Maria?nowi Herma?nnowi, Leszkowi Skazie, Łukaszowi
Jakubowskiemu oraz instytucjom i mediom, które propagowały temat w naszym
środowisku i na social mediach.

Następnie radny RM Artur Juhnke zaproponowal do realizacji pomysł umieszczenia
wyrysowania na chodnikach, przed przyjściami dla pieszych, jakirnś jaskrawym
kolorem hasła ,,Odłóż smartfona- rozejrzy' się". Dodał, że wszyscy wiemy jak często
jesteśmy zaabsorbowani swoimi telefonami, a zwłaszcza dzieci i rnłodzież. Wyjaśnił,
że jest szansa, że wspomniane hasło spowoduje, że podniesiemy na chwilę wzrok i
poprawimy swoje bezpieczeństwo jako uczestników ruchu drogowego.
Radny RM wyjaśnił, że pomysł powstal przy udzielne młodzie$ z sępoleńskiego
liceum i dodal że można to połączyć z promocją sępoleńskich szkół
ponadpodstawowych, a mianowicie Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza
Kotarhińskiego i Zespołu Szkół Ponadpodstawowych. Wskazał, że dla niego jako
mieszkańca i radnego istotne jest, aby w naszym mieście funkcjonowały szkoły
ponadpodstawowe różnych typów, zarówno te ogólnokszta?łcące, branżowe, jak i
technika. Ważne jest, aby absolwenci podstawówek, dla których gmina jest organem
prowadzącym mieli swobodny dostęp do szkół ponadpodstawowych wszystkich
typów.
Radny RM Artur Juhnke dodai że szkoły ponadpodstawowe :ą kiedy robią nabór,
dlatego uwa?;ża że jako lokalni patrioci powinniśmy polecać te, które funkcjonują w
naszym mieście tym bardziej, że prezentują one dobry i bardzo dobry poziom
naucza?nia, o czym świadczą wyniki choćby egzaminów zewnętrznych, np. świetny
wynik egzarninu maturalnego w naszym sępoleńskim liceum. Ponadto szkoły są
bardzo dobrze oceniane przez Kujawsko - Pomorskiego Kuratora (światy, uw.iane
są za bezpieczne i są blisko. Radny Juhnke uwa?;ża, że prestiż miasta rośnie, kiedy
znajdują się w nim instytucje takie jak ZUS, KRUS, Urząd Skarbowy, czy szkoły
ponadpodstawowe. Zwrócił się do ośmioklasistów aby wybierali Liceum i Zespół Szkół
Ponadpodstawowych w Sępólnie, w których kontynuować będą naukę po szkole
podstawowej. Zwrócił się również do rodziców i nauczycieli szkół podstawowych, aby
polecali swoim dzieciom i uczniom właśnie sępoleńskie liceum i Zespół Szkół
Ponadpodstawowych, bo to właśnie często od nich zale:: jaką szkołę wybiorą, bo
znają ich potencjał i często ich głos jest decydujący przy wyborze szkoły. Dodał, że
zdaje sobie sprawę, że w naszych szkołach nie ma wszystkich kierunków kształcenia,
ale warto zapoznać się z ofertą edukacyjną sępoleńskiego liceum i Zespołu Szkół
Ponadpodstawowych oraz nowymi pojawiającymi się profilami kształcenia. Stwierdził,
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że powinniśmy odczarować nieprawdziwe opinie krążące w przestrzeni publicznej, na
temat tych placówek, gdyż sarni w większości jesteśmy ich absolwentarni.

Następnie radny RM Artur Juhnke powrócił do tematu realizacji hasła wskazując,
że najrozsądniej byłoby rozpocząć wiosną przyszłego roku, gdzie realizacją zajmą się
sami uczniowie ZSP i Liceum przy pomocy pracowników Centrum Kultury i S'ztuki w
Sępólnie Krajeńskim. Dodał, że odbył już rozmowę z Panią Dyrektor na-ten temat i
uzyskał przychylność. Nadmienił, że opracowany przez niego projekt graficzny,
zostanie przekazany Panu Przewodniczącemu wraz z listą proponowanych przej:ać dla
pieszych, na których hasło mialoby się pojawić. Zwrócił się także do sołtysów i
przewodniczących osiedli, aby zgłaszali swoje pomysły w przedmiotowej sprawie i
wskazywania miejsc, w których takie hasło mogłyby się pojawić.

Głos zabrał radny RM Zdzisław Bzwarc, który zwrócił się o informacje w sprawie
udzielenia pomocy sarnotnym seniorom w czasie epidemii koronawirusa. Zapytał, czy
są takie osoby i jaka pomoc została im udzielona.

Ponadto radny RM Zdzisław Szwarc zapytał, czy będą organizowane świąteczne
paczki dla najbardziej potrzebującej rodziny.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Handlu RM Pan Janusz Tomas
poinformował, że na dzień 3 grudnia br. na godz. 10,00 zostaje zwołane posiedzenie
Komisji Budżetu i Handlu połączone ze wszystkimi radnymi.

Przewodniczący RM jeszcze raz powtórzył, 3 grudnia br. o godz. 10, pod
przewodnictwem Przewodniczącego Komisji Budżetu i Handlu odbędzie spotkanie
dotyczące budżetu na 2021 rok, obecność wszystkich radnych obowiązkowa.
Wyjaśnił, że jest to posiedzenie wszystkich komisji sta?łych Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim.

Następnie głos zabrała radna RM Anna Miczko, która stwierdziła, że robi się coraz
chłodniej, a w mieście widać osoby, które nie mają chyba swojego miejsca
zamieszkania i gdy tylko słońce zaświeci to pod murem stoi4 czy 5 osób. Radna RM
zapytała, czy ci ludzie na własne życzenie stoją i się trzęsą, nie wiedząc co ze sobą
zrobić, czy powinniśmy się tym zająć. r

k

Następnie Przewodniczący RM przekazał kilka informacji między innymi, że:

- wpłynęło pismo Prokuratora Rejonowego w Tucholi dotyczące rozważenia dokonania
zmian legislacyjnych w uchwale Nr XVI/148/2020 Rady Gminy w Sępólnie
Krajeńskim z dnia 29 stycznia 2020r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie
pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie na cele
niezwią?zane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
Nadmienii ze pismo zostało przekazane radnym pocztą elektroniczną celem
zapoznania się z treścią ora?z Panu Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego celem podjęcia
stosownych działań i udzielenia odpowiedzi. Pismo stanowi załącznik nr 7 do
protokołu.

- wpłynęło zawiadomienie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o wszczęciu z urzędu
postępowania w celu kontroli legalności uchwały Nr XXV/224 /2020 Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 października 2020r. w sprawie uchwalenia zmiany
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i
gminy Sępólno Krajeńskie. Pismo zostało przekazane radnym pocztą elektroniczną
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celem zapoznania się z treścią oraz Panu Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego celem
podjęcia stosownych działań i przygotowania projektu odpowiedzi na niniejsze
zawiadomienie. Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

w dniu 19 listopada 2020r. wpłynęło pismo Naczelnika US odnośnie analizy
oświadczenia majątkowego. Przewodniczący RM odczytał treść niniejszego pisma,
które stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

więc Przewodniczący RM zatnknąl ten punktNikt więcej nie złoo0ł wniosków,
porządku obrad.

Ad. 7. Informacja na temat przyyotowania do sezonu zimowego i utrzymania
dróg.

Przewodniczący RM poinformowal, że radni w materiałach sesyjnych otrzymali
informację w powyższym zakresie, została wysłana pocztą elektroniczną.

Informacja stanowi za%cznik nr 10 do protokołu.

(

Informację przedstawił Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa, który uczestniczył zdalnie w obradach sesji.
Wyjaśnił, że informacja, którą radni otrzymali za pomocą poczty elekttycznej została
tak;że przedstawiona na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku
Publicznego RM. Zawarte informacje są niezmienne od kilku lat i wskazują ze gmina
jest podzielona na 5 rejonów do zimowego utrzymania dróg. W informacji
przedstawiona została tabela jakie obowiązują standardy na drogach kategorii
gminnej. Dziś zostają zasypane ostatnie 3 skrzynie z solanką do posypywania
chodników, łącznie rozstawiono 90 sztuk. Na terenach wiejskich jest 26 sztuk takich
skrzyń, które zostaną uzupełnione i zasypane do końca tego tygodnia. W
przedstawionej informacji są również umieszczone telefony, pod którymi będzie
można zgłaszać jakiekolwiek usterki, albo anoma1ia pogodowe na drogach. Pan Dera
dodał, że również w tym roku na prośbę Przewodniczącego Rady i niektórych radnych
zostala umieszczona informacja z wykazem danych zarządów poszczególnych dróg
wraz z numerami telefonarni i dokładnyrni adresarni. Ponadto do informacji załączono
wykaz dróg publicznych kategorii powiatowej.
Następnie Pan Dera poinformował, że zostały rozesłane oferty do 11 podmiotów, które
do tej pory zajmowaly się zimowym utrzymaniem dróg. Do końca tygodnia mają
spłynąć od nich oferty, a następnie będą podpisywane z nimi stosowne umowy. Jeżeli
nie będą podpisane żadne umowy, to zadanie będzie wykonywane przez ZTiU, który
utrzymuje rejon 5, czyli miasto Sępólno Krajeńskie.

Przewodniczący RM podziękował za przygotowaną informację i zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarnknął ten punkt porządku obrad i
przeszedł do kolejnego.

Ad. 8 Informacja w zakresie mieszkań komunalnych i socjalnych, gospodarka
tymi zasobami tj. podaź, popyt, czynsze, windykacja naleźności czynszu,

polityka inwestycyjna w tym zakresie i inne problemy zwLązane z gospodarką
zasobami komunalnymi i mieszkaniowymi.
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Przewodniczący RM poinformował, że radni w materiałach sesyjnych otrzymali
informację w powyższym zakresie, została ona przekazana pocztą elektroniczną.

Informację przedstawił Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa, który uczestniczył zdalnie w obradach sesji. Wskazal, że
radni otrzyrnali tą informację. Zostala ona również omówiona na posiedzeniu Komisji
Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego RM.
Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący RM podziękowal za przygotowaną informację i zaprosił do dyskusji.

Głos zabrala radna RM Mariola Mosiądz-Śmigiel, która zapytala jakie są koszty
sądowe w przypadku egzekwowania tych naleźności i jakie są koszty komornicze i czy
nie można byłoby przed złożeniem do sądu spróbować zaproponować takiemu
klientowi lokal o niższym standardzie, gdzie często pomaga to przymusić do spłaty
lub podpisania ugody.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa wyjaśnił, że byłoby to
słuszne wyjście, gdybyśmy posiadali większą ilość takich lokali, niestety nie
posiadarny i musimy sprawy kierować do sądu.

(

Ponownie głos zabra3a radna RM Mariola Mosiądz-Śmigiel, która stwierdziła, że
chodzi tu jedynie o tzw. ,,straszaka", a nie o posiadanie nie wiadomo jakiej ilość
mieszkań, tylko o mieszkanie niewyposażone w instalacje, bo może ktoś kto płaci i
posiada gorszy standard, chciałby się zarnienić.

Pan Jarosław Dera wyjaśnił, że bardzo często ludzie, którzy widzą ten ,,straszak" to
wolą żeby sprawa trafiła do sądu. Dodal, że w tym momencie nie posiada danych
dotyczących kosztów postępowania sądowego i komorniczego, zostaną one
przekazane na ręce Pana Przewodniczącego celem przekazania radnyrn drogą
elektroniczną do zapoznania.

Nikt więcej nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zamknął ten punkt porządku
obrad i przeszedł do kolejnego.

Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący RM poinformowal, iż zwrócił się do radnych by w razie ewentualnych
pytań do projektów uchwał kontaktowali się z pracownikarni odpowiedzialnyrni za
przygotowanie projektu uchwały.

(

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Panią Annę Buchwald Skarbnika Gminy Sępólno Krajeńskie,
która uczestniczyła w sesji zdalnie o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Sępólno Krajeńskie poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy jest związana z wprowadzeniem przedsięwzięcia pod nazwą
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,,Remont ulicy Osiedle Leśne w Sępólnie Krajeńskim". Zadanie dofinansowane w
rarnach Funduszu Dróg Samorządowych, a wprowadzenie zadania jest warunkiem
ubiegania się o dofinansowanie tego zadania. Zadanie to zostało zaprezentowane w
zalączniku nr 2, a jego wa?rtość kosztorysowa wynosi 250 tys. zł, planowane
dofinansowanie to 125 tys. zł. Poza tyrn zwiększa się deficyt o 1806 669,27 zł i
źródłem pokrycia jest nadwyżka z lat ubiegłych oraz przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikających z rozliczeń
dochodów i wydatków nirni finansowanych. Dodala, źe chodzi o środki z Funduszu
Dróg Sarnorządowych, które były gminie zaliczkowo przekazane w 2019 roku na
zadania realizowane w roku bieżącyrn i chodzi o budowę drogi w Lutówku oraz ul.
BOWiD i Sportowa. Nadmieniła, że poza tym aktualizuje się dochody i wydatki do
wysokości określonych w uchwale budżetowej, a zmiany które zostaną wprowadzone
w trakcie sesji będą co do struktury aktualizowane w Wieloletniej Prognozie
Finansowej.

Projekt uchwaly został przedstawiony na Komisji Budżetu i Handlu Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim i zaopiniowany pozytywnie.

Następnie Przewodniczący RM zapytal, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie za'bral głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Radni RM po alfabetyczn3mi wyczytaniu nazwisk przez Przewodniczącego Rady
Miejskiej opowiedzieli się, czy są ,,za", ,,przeciw", czy ,,wstrzymują się" od głosu. Dodal,
że nie będzie tego powtarzał przy każdej uchwale tylko zacznie od wywoływania
alfabetycznego.

Uchwala zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sępólno Krajeńskie zostala przyjęta, poprzez połączenie się zdalnie z ka?źdym radnym,
następującyrni głosarni:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymalo się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Uchwała Nr XXVI/230/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Sępólno Krajeńskie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2020 rok

Przewodniczący RM poinformowal że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Panią Annę Buchwald Skarbnika Gminy Sępólno Krajeńskie o
przedstawienie projektu uchwaly.

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w projekcie uchwały zmniejsza się plan dochodów
o kwotę l 419 967,36 zł i jest to związane między innymi ze sposobem rozliczania
zaliczki otrzymanej w 2019 roku z Funduszu Dróg Sarnorządowych na budowę drogi
w Lutówku oraz ul. BOWiD i Sportowa. Zdejmuje się plan z dochodów, a źródłem
pokrycia wydatku jest deficyt wynikający z tej zaliczki. Dodała, że poza tym do
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istotnych zmian w planie nale,0 zwiększenie planu z tytułu sprzedanych
nieruchomości gruntowych, zwiększenie planu do wysokości faktycznie wykonanych
wpływów z podatku od środków transpoftowych oraz tych, które są przekazywane za
pośrednictwem Urzędu Skarbowego oraz rozliczeniem projektów takich jak projekt
,,Nasze Przedszkole", czy adaptacja budynku w Szkole Podstawowej w Lutowie do
wysokości poprzetargowych i faktycznie poniesionych wydatków. Ponadto wskazala,
że poza tym zmniejsza się plan dochodów, w związku z rozliczeniem zakupów na
?ność, chodzi tu o korektę zarówno planu dochodów i wydatków w związku z
pandemią covid, Również zwiększa się plan wydatków o kwotę 386 701,91 zł, a środki
przeznacza się m.in. na uzupełnienie planu na gospodarkę odpadarni 300 tys. Zl Z
deficytu zwiększa się również plan na zabezpieczenie wynagrodzenia dla nauczycieli
o ponad 211 tys. zł, dodatkowo wprowadza się środki na dotację dla Powiatu 4 tys.
zł.

Następnie Pani Skarbnik Gminy wskazała, źe w projekcie uchwaly, który radni
otrzymali wprowadza się następującą zmianę związaną z dotacją dla Powiatu na
realizację zadania remont drogi powiatowej nr 1121 C relacji Jazdrowo- Iłowo- Sępólno
Krajeńskie, w taki sposób że kwotę 30 tys. zł zabezpieczoną na wykonanie
dokumentacji w Świdwiu, która będzie realizowana w przyszłym roku, przesuwa się
na dotację na remont tej drogi.W związku z tym zmianie ulega załącznik nr 3 w
otrzymanych przez radnych materiałach, przesuwa się 30 tys. zł z tego zalącznika do
załącznika nr 7 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.

(

Dodala, że poza tym, w części normatywnej uchwały zrnienia się struktura wydatków
taki sposób, że wydatki bieżące wynoszą 77 003 027,56 zł natomiast wydatki

majątkowe są zgodne z załącznikiem nr 3 po zmianie, czyli 20 089 585,77 zł. Poza
tym punkt 6 otrzymuje brzmienie, które związane jest z uszczegółowieniem załącznika
nr 4 i zaleceniach RIO. Ustala się planowany deficyt w budżecie w wysokości
10 686 318,97 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącyrni z zaciągniętej
po$czki w wysokości4 484 552,84 zł, kredyt w wysokości4 000 000 Zl nadwyżki z
lat ubiegłych w wysokości 607 035,13 zł oraz przychodów jednostki sarnorządu
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieźącyrn
budźetu wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach w wysokościl594 731 zł. Dodala, że chodzi o wpisanie definicji
paragrafu z załącznika nr 4.
Nadmienia, ze zmiany te, czyli wprowadzenie tej zmiany związane jest z 30 000 zł dla
Powiatu również będzie wywoływalo zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej do
wielkości określonych w uchwale budżetowej.

W

(

Pani Skarbnik Gminy poinformowa?ła, że zmiany te były omawiane na dwóch
Komisjach Budżetu i Handlu RM i zostały zaopiniowane pozytywnie.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwa?ły.

Wobec tego, że nikt nie zabral głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwaly oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwala zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2020 rok została przyjęta, poprzez połączenie się zdalnie z każdym
radnym, następującyrni głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyma?ło się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.
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(

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/231/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Sępólno Krajeńskie na 2020 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

c) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa
Kujawsko- Pomorskiego

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwaly radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Wskazała, źe
uchwała dotyczy zmiany wysokości dotacji dla sarnorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na realizację zadania, o 'którym mowa w uchwale. Dodała, że zmiana
związana jest z wielkością ostateczną kwoty postępowania przetargowego oraz
wartością robót dodatkowych, których konieczność wykonania powstała w trakcie
realizacji inwestycji. Wyjaśniła, że zarządca zwrócił się do gminy z wnioskiem o
uzupełnienie kwoty. Projekt uchwały zostal przedstawiony na Komisji Budżetu i
Handlu RM i zostal zaopiniowany pozytywnie. Pani Skarbnik dodała, że ostateczna
wielkość dotacji wynosi 392 390,84 zł.

Przewodniczący RM zapytal, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwały oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa
Kujawsko-Pomorskiego została przyjęta, poprzez połączenie się zdalnie z każdym
radnym, następującyrni głosarni:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymalo się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/232/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej
dla Województwa 'Kujawsko-Pomo'rskie7o stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

d) udzielenia dotacji dla Powiatu Sępoleńskiego

Przewodniczący RM poinformowal źe projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że
uchwała dotyczy udzielenia dotacji celowej w kwocie 4 tys. zł na rzecz Powiatu
Sępoleriskiego na dofinansowanie zadania ,,Mobilny punkt pobrań ,,Drive-thru"- testy
Covid-19 w Sępólnie Krajeńskim prowadzonyrn przez NOVUM-MED. Sp. z o.o. -
Szpital Powiatowy NZOZ w Więcborku".

Dodała, że do projektu uchwaly, który radni otrzymali dodaje się w art. 1 punkt 2
,,Udziela się z budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie dotacji celowej w kwocie 30 tys. zł
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na rzecz Powiatu Sępoleńskiego na dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr
1121 C relacji Jazdrowo-Iłowo-Sępólno Krajeńskie".

Pani Skarbnik poinformowała, ze zmiana tej uchwały była omawiana na dwóch
Komisjach Budżetu i Handlu RM i zostala zaopiniowana pozytywnie.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabral głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwały oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji dla Powiatu Sępoleńskiego została przyjęta,
poprzez połączenie się zdalnie z każdyrn radnym, następującymi głosarni:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/233/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Powiatu Sępoleńskiego
stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

e) określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości na
terenie Gminy Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwaly. Wskazała, że
uchwała dotyczy zwiększenia stawek podatku od nieruchomości na poziomie
planowanych do projektu budżetu stawek 4%. Dodala, że zmiany dotyczą zarówno
stawki podatku od nieruchomości, od g,untów jak i od budynków. Szczegółowe
kalkulacje poszczególnych stawek zostały omówione na Komisji Budźetu i Handlu
RM. W wynilm tej zmiany Gmina spodziewa się w przyszłyrn roku wzrostu dochodów
z tego tytułu na poziomie ok. 246 tys. zŁ

(

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwaly.

Wobec tego, że nikt nie zabral głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwały oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

(

Uchwala w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od
nieruchomości na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie została przyjęta, poprzez
połączenie się zdalnie z każdym radnym, następującyrni głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymalo się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/234/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień od
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podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie stanowi
załącznik nr 21 do protokołu.

f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Wskazała, że
uchwała dotyczy zńększen'm 'wysokosci stawek podatków od środków
transportowych na poziomie 4 % w poszczególnych jej częściach, co w skali roku da
zwiększenie dochodów własnych z tego tytułu Gminie na poziomie ok. 15 tys. zł.

Projekt uchwaly omawiany był na Komisji Budżetu i Handlu oraz na wszystkich
stalych Komisjach RM i zostal zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zapytal, czy są pytania do projektu uchwały.
Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwaly oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.
Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportovrych zostala przy3ęta, poprzez po:ł:ączenie się zdalnie z każdym radnym,
następującyrni głosarni:

za - 8 radnych, przeciw - 5 radnych, wstrzymało się - l radny
W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
TTchwała Nr XXVI/235/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

g) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sępólno Krajeńskie
Przewodniczący RM poinformowal że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Panią Annę Sotkiewicz-Tumanik Kierownika Referatu Inwestycji i
Rozwoju Gospodarczego, która uczestniczyła w sesji zdalnie o przedstawienie
projektu uchwaly.

Pani Anna Sotkiewicz-Tumanik poinformowała, że uchwała w sprawie wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji Sępólno Krajeńskie wyznacza teren aglomeracji na takim
samym poziomie jaki obowiązywał uchwałą z 2014 roku, jednakże uchwa?ła Prawo
Wodne zobligowala do podjęcia nowej uchwały. Wyjaśniła, że zostały zmienione dane
składnikowe, które wyznaczają tą aglomerację. Zgodnie z wytycznyrni i dyrektywami
poziom skanalizowa?nia tego obszaru aglomeracji musi być na poziomie 98 %, a gmina
wychodzi ze wskaźnikiem 98,85'/"0.
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Projekt uchwaly został zaopiniowany przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody
Polskie Zarząd Zlewni w Chojnicach i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy. Projekt niniejszej uchwaly został również przedstawiony na Komisji
Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego RM w Sępólnie Krajeńskim i
został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zapytal, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabra?ł głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwaly oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sępólno Krajeńskie
została przyjęta, poprzez połączenie się zdalnie z każdym radnym, następującymi
głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymalo się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/236/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji
Sępólno Krajeńskie stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

h) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024 w Gminie

Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformowal że projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Panią Izabele Fróhlke Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej,
która uczestniczyła w sesji zdalnie o przedstawienie projektu uchwały.

(

Pani Izabela Fr5hlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odczytala projekt uchwały
z uzasadnieniem. Zapytała, czy ma odczytać ca?ły program.

Przewodniczący RM stwierdził, że radni otrzymali, dlatego uwa?źa, źe nie ma takiej
potrzeby.

Projekt uchwały uzyskal pozytywną opinię Komisji Budżetu i Handlu oraz Komisji
Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zapytal, czy są pytania do projektu uchwały.

Głos zabrała radna RM Barbara Szlezer, która w imieniu własnym oraz w imieniu
pozostałych radnych zło0ła podziękowania Pani Dyrektor i pracownikom za wysiłek
i trud wkładany w codzienną pracę i pomoc potrzebującyrn mieszkańcom naszej
gminy, szczególnie w tak trudnym okresie pandemii. Radna RM wyjaśniła, że
niedawno był ,,Dzień Pracownika Socjalnego i z tej okazji ?czy wszystkim efektywnej
pracy, realizacji wyznaczonych celów w zakresie pomocy społecznej, satysfakcji i
zadowolenia z wykonywanych zadań oraz aby nie zabraldo sił do wykonywania swojej
służby.

i
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Przewodniczący RM dodał, że w swoim sprawozdaniu między sesjarni rOWnleZ

informował, że z okazji święta pracownika socjalnego zostały złożone $czenia i
podziękowania dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim.
Nikt więcej nie zabral głosu, wobec tego Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwaly oraz poprosil aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Prograrnu Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024 w Gminie
Sępólno Krajeńskie została przyjęta, poprzez połączenie się zdalnie z każdym radnym,
następującyrni głosarni:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/237/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-
2024 w Gminie Sępólno Krajeńskie stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

i) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych omz Przeciwdziałania Narkomanii na rok

2021

Przewodniczący RM poinformował, ze projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Izabela Fróhlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odczytała projekt uchwały
z uzasadnieniem. Zapytała, czy ma szczegółowo przedstawić zalącznik, który oparty
jest o cele i diagnozę, a także możliwości realizacji Gminnego Programu.

(

Przewodniczący RM stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały, mieli możliwos;ć
zapoznania się dlatego uwa?ża, ze nie ma takiej potrzeby.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budźetu i Handlu oraz Komisji
Statutowej Pomocy Społecznej RM w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zapytal, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, ze nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowa?nie nad
projektem uchwały oraz poprosil aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Prograrnu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała?nia Narkomanii na rok 2021 została
przyjęta, poprzez połączenie się zdalnie z kaźdym radnym, następującymi głosarni.

za-14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do protokołu.
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Uchwała Nr XXVI238/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie przy3ęcża Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na
rok 2021 stanowi zaŁącznik nr 29 do protokołu.

j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki nr
67/21 obręb 4 Sępólno Krajeńskie na okres 5 lat

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Pana Jarosława Derę Kierownika Referatu Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa, który uczestniczył w sesji zdalnie o przedstawienie projektu
uchwały.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odczytał
projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwa?ły.

Wobec tego, źe nikt nie zabral głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwały oraz poprosil aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwala w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierża'wy części działki nr
67 / 21 obręb 4 Sępólno Kraj eńskie na okres 5 lat została przyjęta, poprzez poŁączenie
się zdalnie z każdym radnyrn, następującyrni głosarni.

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/239/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy «lzżerżawy
części działki nr 67/21 obręb 4 Sępólno Krajeńskie na okres 5 lat stanowi
załącznik nr 31 do protokołu.

(

(

k) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
przedstawl projekt uchwały.

Przewodniczący RM poinformował, że w sesji zdalnie uczestniczy Dyrektor Zaldadu
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Sępólnie Krajeńskim.
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Następnie Przewodniczący RM zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabral głosu, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad
projektem uchwaly oraz poprosil aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadarni
komunalnyrni zostala przyjęta poprzez poŁączenie się zdalnie z każdym radnym
następującyrni głosami:

za-14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi za%cznik nr 32 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/240/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 33 do
protokołu.

Głos zabral radny RM Janusz Tomas, który poinformował, źe z przyczyn służbowych
nie będzie uczestniczył już w dalszej części posiedzenia sesji.

W związku z powyzszym Przewodniczący RM poinformował, że Rada Miejska w
Sępólnie Krajeńskirn będzie obradowała w 13 osobowyrn składzie.

Przewodniczący zamknął te punkt porządku obrad i przeszedł do kolejnego.

(

Ad. 10 0dpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz informacje
Przewodniczącego Rady o udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na

interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji

Przewodniczący RM poinformował, że nie ma odpowiedzi na interpelacje i zapytania,
poniewa?ź na wszystkie zostały udzielone odpowiedzi, a na dzisiaj złożoną interpelację
odpowiedzi udzieli Pan Burmistrz w ustawowym terminie.

Następnie Przewodniczący RM zarnla?iął ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad. 11 0dpowiedzi na wolne wnioski

Przewodniczący RM otworzył kolejny punkt porządku obrad oraz poprosił Pana
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego o udzielenie odpowiedzi na wnioski zgłoszone na
dzisiejszej sesji lub wskazanie pracowników do udzielenia odpowiedzi.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego przypomniał, że radny RM Artur Juhnke,
podziękowal za wsparcie projektu odnośnie umieszczenia tablic interaktywnych na
terenie naszego miasta.

Następnie odniósł się do wniosku złożonego przez radnego RM Artur Juhnke
dotyczącego malowania hasła ,,Odłóż smatrfona- roze5rzyj się". Wskazal, że jeżeli uda
się uzyskać zgodę zarządców poszczególnych dróg na umieszczenie tych napisów to
taki projekt będzie zrealizowany. Wyjaśnil że gmina nie jest właścicielem i zarządcą
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wszystkich dróg, poniewa?ź mamy na terenie gminy drogi krajowe, wojewódzkie i
powiatowe. Stwierdzii że taka zgoda zostanie wydana co do przejść dla pieszych na
drogach gminnych, natomiast jeżeli chodzi o pozostale drogi to zobaczymy, gdzie będą
wskazania, przy jakich przejściach dla pieszych hasło ma się pojawić i gdzie trzeba
będzie uzyskać uzgodnienia.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego wyznaczył Panią Dyrektor Ośrodka Pomocy
Społecznej do udzielenia odpowiedzi na wniosek zgłoszony przez radnego RM
Zdzisława Szwarca w sprawie pomocy osobom starszyrn i sarnotnym i czy będą dla
tych osób stosowane upominki z okazji zbliżających się świąt oraz na wniosek
wiceprzewodniczącej RM Anny Miczko w sprawie osób, które nie mają gdzie mieszkać
i marzną.

Przypomniał równieź informację przekazaną przez radnego RM Janusza Tomasa,
dotyczącą posiedzenia Komisji Budźetu i Handlu RM z udziałem wszystkich radnych,
na której3 grudnia br. będzie prezentowany i omawiany proj ekt budżetu na rok 2021.

Ponadto wyznaczył Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa do
udzielenia odpowiedzi na pytanie radnej RM Marioli Mosiądz-Śmigiel zadane w
punkcie 6 porządku obrad w sprawie kosztów sądowych.

Pani Izabela Fróhlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowala, źe na
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska radny RM Zdzisław Szwarc zadał
pytanie w sprawie działań podejmowanych na rzecz osób starszych. Odpowiedź OPS
w tej sprawie została udzielona na piśmie i przekazana do Rady Miejskiej i do Komisji.
Pani Dyrektor odczytała treść przekazanej odpowiedzi na zadane pytanie.

Pismo stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Pani Dyrektor odniosła się talie do wniosku radnego RM Zdzisława Szwarca w
sprawie paczek dla osób starszych. Wskazała, że OPS nie ma w statutowyrn zadaniu
robienie paczek dla osób starszych. Przypomniała, że od 27 lat Restauracja Słoneczna
Państwa Piekut przy wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej organizuje wspólne
spotkanie wigilijne dla osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych. W tym roku
taka wigilia się nie odbędzie z powodu pandemii. Nadmieniła, ze co roku takie osoby
otrzyrnywały od Burmistrza Sępólna Krajeńskiego i OPS drobne upominki i w tym
roku 55 osób sarnotnych równieź otrzyrna prezent na święta, mirno że nie będzie
wigilii. Wskazała, że jeżeli senior ma rodzinę to w pierwszej kolejności motywuje się
rodzinę do wsparcia, natomiast Ośrodek Pomocy Społecznej wspiera przede
wszystkim osoby sarnotne. Czas pandemii może spowodować, źe pracownicy OPS nie
dotrą do ka?żdego seniora. Problemy zaczęły pojawiać się dopiero na przełomie
października- listopada, gdy dwóch pracowników było dodatnich i OPS był objęty
nadzorem epidemiologicznym. Poinformowała, że pracownicy pracują na dwie zmiany
od godziny 7,00 do godz. 18,15.

Przewodniczący RM poinformowal, że dzisiaj rano wpłynęło pismo z Ośrodka Pomocy
Społecznej na temat działań podejmowanych na rzecz osób starszych, samotnych i
niepełnosprawnych w okresie pandemii Covidl9. Wskazał, że bardzo się cieszy, źe ten
temat zostal poruszony, bo o tym jak OPS zajmuje się osobom starszyrni,
niepełnosprawnymi mogli dowiedzieć się wszyscy radni oraz osoby, które oglądają
sesji RM. Pismo zostanie przekazane na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i
Ochrony Środowiska.

Ponownie głos zabrała Pani Izabela Fr6hlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w
Sępólnie Krajeńskim, która poinformowała, że Ośrodek jest cały czas otwarty, bo nie
mogą sobie pozwolić, aby Ośrodek był zarnknięty z uwagi na panującą pandemię,
poniewa= milionowe wypłaty tra?fiają do mieszka?ńców, ale przede wszystkim

(

(

Strona 18 z 20



(

świadczone są usługi opiekuńcze w miejscu zarnieszkania. Poinformowała, że
zatrudnionych jest 21 opielmnek środowiskowych, które od początku pandemii
świadczą usługi w miejscu za?rnieszkania, gdzie inne Ośrodkiawstrzymały te usługi.
Pracownicy socjalni oraz asystenci rodzinni również pracują bezpośrednio w
środowislm od początku pandemii. Na wszystkie zgłoszenia mailowe reagują i
docierają do środowiska. Na zakończenie stwierdziła, że aby jak najdłużej udało się
pracownikom uniknąć zakażenia koronawirusem, bo trzeba byłoby podejmować inne
decyzje dotyczące pomocy i wsparcia osób starszych.

Następnie Pani Izabela Fróhlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej udzieliła
odpowiedzi na wniosek wiceprzewodniczącej RM Anny Miczko dotyczący osób, które
nie mają gdzie mieszkać i marzną. Wskazała, że osoby bezdomne to problem nie tylko
naszej gminy, ale gmin na terenie całej Polski. Wskazała, że radzą sobie jak mogą,
poqiewa?ź na terenie naszej gminy nie ma schroniska i nie ma gdzie tych osób
umłeszczać. Część osób umieszczona-jest w schronisku dla bezdomnych, gdzie gmina
miesięcznie ponosi koszt od 1000 zł do 1200 zł za pobyt jednej osoby. Część osób po
nakłonieniu i podpisaniu kontraktu socjalnego i programu wyjścia z bezdomności
umieszczona jest na oddziale leczenia uzaleźnień. Nadmieniła, że osoby o których
poi?nformowała radna A.Miczko są znane z imienia i nazwiska, są one widoczne nie
tylko teraz, ale już od wiosny tego roku i ubiegłego roku do okresu jesiennego, siedzą
na ławeczkach na Placu Wolności albo stoją pod murarni. Osoby te funkcjonują w
taki sposób wyłącznie na własne $czenie i niesienie im pomocy i wsparcia jest przez
nich odrzucane. Przypomniała, że umieszczenie osoby w schronislm dla bezdomnych
to jest podpisanie kontraktu w tym schronisku i przestrzeganie regularninu, a jeżeli
są osoby z problemem nadu?ania alkoholu, to takie osoby nie wyraźą zgody na
umieszczenie w schronisku, chocia'żby z tego względu, że będą musiały przestrzegać
jakiś zasad. Jeszcze raz podkreśliła, że osoby te są znane pracownikom socjalnym,
są one monitorowane przez nich i posiadają informacje, gdzie przebywają i gdzie
śpią. Nadmieniła, że jedyne co można zrobić to dostarczyć im gorący posiłek raz
dziennie i mają to zapewnione oraz są wspierane finansowo, ale nie otrzymują
pieniędzy do ręki, tylko pieniędzmi dysponuje pracownik socjalny. Dodała, że
teoretycznie, gdyby nie byłby to czas pandemii oraz wytyczne Urzędu Wojewódzkiego,
to w myśl ustawy o pomocy społecznej pomoc finansowa zostałaby odmówiona z
uwagi na brak współpracy i niechęć zmiany swojej sytuacji ,$ciowej. Na zakończenie
podkreśliła, że dokonanie wyboru takiego $cia i bycia jest tylko i wyłącznie wyborem
tych osób.

Następnie Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i
Rolnictwa odniósł się do pytania dotyczącego kosztów sądowych ponoszonych przez
Gminę Sępólno Krajeńskie. Wyjaśnił, że koszty sądowe zależą od zadłużenia
poszczególnych lokali i wynoszą od 30 zł do 1000 zł za sprawę. Natomiast koszty
komornicze są naliczane indywidualnie od każdej sprawy, gdzie komornik pobiera za
każdą swoją czynność 5% kwoty egzekucji. Nadmienił, że w roku 2020 były 3 wnioski
odnośnie kosztów sądowych na łączną kwotę 1000 Zl u komornika również były 3
sprawy, lecz w przypadku 2 spraw koszty wyniosły 677,70 Zl a jedna sprawa nie ma
wykonalności. Gmina z tego tytułu nie jest obcią;żona kosztarni ani sądowymi, ani
komorniczymi, tylko dłużnik.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa udzielił odpowiedzi na
wniosek złoźony na sierpniowej sesji RM przez radnego RM Artura Juhnke dot.
wystąpienia do zarządców budynków o wyrażenie zgody na umieszczenie tablic
informacyjnych o budynkach lub miejscach, które przed laty odgrywały wa?żne
funkcje społeczne, gospodarcze i kulturalne dla naszego miasta. Wskazal, ze
wszystkie tablice, które były wskazane przez radnego RM Artura Juhnke dot. róźnych
miejsc historycznych Sępólna zostały zainstalowane w miejscach wskazanych, a tylko
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w jednyrn wypadku zosta?ła zmieniona lokalizacj a, gdyż tablica z widokiem na Kościół
Ewangelicki została umieszczona na dawnej plebanii, na ulicy Plac Wolności.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do udzielonych odpowiedzi. Pytań nie
było, więc zarnkną?ł ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad. 12 Zakończenie sesji

O godz. 11.59 w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący RM
podziękował wszystkim za udzial w sesji. Zamknąl sesję Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim wypowiadając słowa ,,Zarnykarn XXVI sesję Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim".

Na tym protokół zakończono.

Sępólno Krajeńskie, dnia 10 grudnia 2020r.

I

Obrado' pr: ł:

Przewodnicząi

inż. Francis,€ek Lesffiski
Miej skiej

Protokołowała:

mrrrhy
mgr Mire'ńa Frosina

Kierownik Referatu Organizacyjnego
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